
Ordföranden har ordet – Brev nr 4 – 2023 Funktionsrätt 
Västra Götaland 
 
Det har varit en väldigt intensiv höst. Det händer mycket på funktionshinderområdet 
och vi måste vara uppmärksamma i vårt arbete. 
 

Vad är aktuellt i Sverige? 
De nationella funktionshindersorganisationerna har varit inriktade på att diskutera och 
beskriva hur FN-konventionen för personer med funktionsnedsättning används och 
fungerar kommunalt, regionalt och nationellt. Funktionsrätt Sverige, Institutet för 
mänskliga rättigheter och Svenska Regeringen kommer att rapportera till FN-
konventionens övervakningskommitté den 11–12 mars 2024 hur Sverige följer 
konventionens innehåll. 
 
På Internationella funktionshinderdagen den 3 december presenterades rapporten 
”Respekt för rättigheter?” på ett seminarium i riksdagen. Rapporten är civilsamhällets 
granskning av hur Sverige lever upp till funktionsrättskonventionen. Rapporten 
innehåller 120 sidor av kritik, 134 förslag till förändringar och det är 83 organisationer 
som står bakom. 
 
Den 29–30 november bjöd Länsstyrelserna och Myndigheten för delaktighet in till två 
mycket intressanta digitala föreläsningar. Bland föreläsarna var Professor Magnus 
Tideman som gjorde en tillbaka- och framåtblick på villkoren för personer med 
funktionsnedsättning. Det var 1800 personer som deltog under dessa två dagar. Om 
du inte hade möjlighet att vara med så kan du i efterhand gå in på länken ”MFD 
Nationell samling för delaktighet 2023 Dag 1 on Vimeo” och ”MFD Nationell samling 
för delaktighet 2023 Dag 2 on Vimeo”. 
 
Vi har ännu inte fått svar på utredningen om ändrat huvudmannaskap för personlig 
assistans. Den har varit ute på remiss och departementet håller på att gå igenom 
svaren.  
 

Vad är aktuellt i Regionen?  
Omorganisationen i regionen har bidragit till att samrådet som funnits sedan regionen 
bildades 1999 har förändrats. Det centrala samrådet träffar bara politiker och 
tjänstepersoner från Beredningen för mänskliga rättigheter som inte har något ansvar 
för sjukvårdsfrågor. Tidigare fanns Hälso- och sjukvårdsstyrelsen HSS som nu ersatts 
av Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden och Strategiska hälso- och 
sjukvårdsnämnden. Den samlade funktionshinderrörelsen har skickat en skrivelse och 
påtalat detta förhållande. På senaste samrådet den 5 december var frågan uppe till 
diskussion. Vi får se om det blir någon positiv lösning under nästa år. 
 

Vad har hänt och vad händer i Funktionsrätt Västra Götaland?  
Den 18 november hade vi höstmöte på hotell Opalen i Göteborg. På förmiddagen 
föreläste Dr Malin Nystrand och på eftermiddagen Helen Eliasson, ordförande i 
Regionstyrelsen. Det var ett välbesökt och mycket bra möte. Den 20 november 
arrangerade vi för första gången en dag kring barnfrågor tillsammans med 
Funktionsrätt Skaraborg. Vi kommer att följa upp vår verksamhet med barnfrågor 
under nästa år. 



Sambi-projektet avslutas nu vid årsskiftet och det har varit ett mycket bra och 
intressant projekt. Det har väckt mycket intresse och nu får vi jobba vidare med 
kommunikationsfrågorna. 
 
När det gäller de planerade s k ”kaffemötena” så kommer vi att ändra namnet till 
Webbmöten och föreläsningar. Vi kommer också att förlägga tiderna till kl. 18.00 – 
19.00 så att också våra medlemmar som arbetar kan delta. I stort sett var fjortonde 
dag kommer vi att bjuda in med start den 16 januari.   
 
För närvarande ser vårens planerade verksamhet ser ut som följer 

• 16/1 Jörgen Lundälv, arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning 

• 31/1 TUFF (= teckenspråksutbildning för vissa föräldrar). Marie Dahlqvist från 
DHB Västra förläser. 

• 13/2 Personliga hjälpmedel i Västra Götaland, Anette Alfredsson, 
regionutvecklare på Samverkansfunktionen för hjälpmedelsfrågor 

• 27/2 Cecilia Lundmark, Sahlgrenska, ”Barn som anhöriga” 

• 11/3 Hybrid föreläsning kring barnfrågor – fysiskt på Mölndals Bro. Maria 
Ahlqvist i samtal med familj och logoped. Anordnas tillsammans med 
Funktionsrätt Skaraborg 

• 23/3 Årsmöte 

• 13/4 KOK-boken tillsammans med Astma-allergi Västra Götaland på Scandic 
Crown i Göteborg 

• 14/5 Hjälpmedelsriksdagen på Svenska Mässan och digitalt 

• 21/5 Anhörigdag på Dalheimers Hus med Nka (= Nationellt kompetenscenter 
anhöriga), Huntingtons sjukdom, FUB m fl 

 
Valberedningen vill också skicka med en påminnelse att det börjar bli dags för 
nomineringar till vår styrelse. Valblanketter kommer inom kort. 
 
Vi vill än en gång påminna om möjligheten att vara med i någon av våra 
resursgrupper. Hör av dig till vår ombudsman Ann-Mari Rannanpää om du är 
intresserad. 
 
Styrelsen och jag vill framföra ett stort tack för 2023 och önska er alla en riktigt GOD 
JUL och GOTT NYTT ÅR. 
 
Mölndal i december 2023 
Elaine Johansson 
Ordförande 


